МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД «ЗОРЕНЬКА» Г. ВОЛГОДОНСКА

(МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска)

ПРИКАЗ

19.12.2023                                         № 311

г. Волгодонск

Об организации работы областной

инновационной площадки «Развитие основ

функциональной грамотности детей 5-7 лет

посредством технологии шестиугольного обучения

в соответствии с ФГОС ДО» на базе МБДОУ

ДС «Зоренька» г.Волгодонска

 На основании Приказа Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 14.12.2023 №1218 «Об областных инновационных площадках», с

целью создания условий для реализации инновационных проектов и программ,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за инновационную деятельность по реализации проекта

«Развитие основ функциональной грамотности детей 5-7 лет посредством технологии

шестиугольного обучения в соответствии с ФГОС ДО» старшего воспитателя

Е.Н.Григорьева.

2. Организовать инновационную деятельность МБДОУ ДС «Зоренька» г.Волгодонска

в рамках областной инновационной площадки «Развитие основ функциональной

грамотности детей 5-7 лет посредством технологии шестиугольного обучения в

соответствии с ФГОС ДО» в соответствии с планом реализации инновационного проекта

(Приложение 1).

     3.  Утвердить состав рабочей группы областной инновационной площадки «Развитие

основ функциональной грамотности детей 5-7 лет посредством технологии шестиугольного

обучения в соответствии с ФГОС ДО»:

- Григорьева Е.Н., старший воспитатель;

- Головешко Е.В., педагог-психолог;

- Артамонова О.Н., воспитатель;

- Драган О.В., воспитатель;

- Кобзарева Д,М, учитель-логопед;

3.2.  Рабочей группе осуществить разработку, апробацию и внедрение новых

педагогических технологий, форм, методов и средств обучения и воспитания посредством

технологии шестиугольного обучения.

4. Педагогическому коллективу осуществлять инновационную деятельность в

соответствии с планом инновационной работы совместно с воспитанниками и родителями

(законными представителями) воспитанников, принимать активное участие в конкурсных

движениях в рамках инновационного проекта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

ДС «Зоренька» г.Волгодонска                                                                   Е.Н.Колбешкина

С приказом ознакомлены:

Григорьева Е.Н.

Головешко Е.В.

Артамонова О.Н.

Драган О.В.

Кобзарева Д.М.

		2023-12-19T14:41:36+0300
	Колбешкина Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью